

Số: 33/KH-THLQĐ

Phúc Lợi, ngày 03 tháng 9 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác y tế học đường năm học 2025 – 2026**

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác Y tế trường học;

Căn cứ Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 18/9/2025 về việc triển khai công tác Y tế trường học năm học 2025 - 2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ vào kế hoạch số 95/ KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND phường Phúc Lợi về việc triển khai công tác y tế trường học năm học 2025-2026 trên địa bàn phường Phúc Lợi;

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. Trường tiểu học Lê Quý Đôn xây dựng kế hoạch triển khai công tác Y tế học đường năm học 2025 - 2026 với các nội dung sau:

**I. Đặc điểm tình hình:**

**1. Thuận lợi:**

- Nhà trường được các cấp lãnh đạo và các ban ngành đoàn thể quan tâm và tạo mọi điều kiện tốt nhất cho nhà trường xây dựng và phát triển.
- Nhà trường luôn quan tâm đến việc chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh và chú trọng tạo mọi điều kiện để công tác y tế học đường được hoạt động tốt.
- Cán bộ y tế nhà trường có trình độ chuyên môn, ý thức trách nhiệm cao trong công việc.
- Nhà trường có phòng y tế đầy đủ trang thiết bị đồ dùng phục vụ cho công tác y tế học đường.
- Phụ huynh học sinh quan tâm giúp đỡ phối hợp với nhà trường trong việc chăm sóc sức khỏe cho học sinh.

**2. Khó khăn**

- Nhận thức ở 1 số phụ huynh về công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh còn hạn chế.

**II. MỤC TIÊU**



## **1. Mục tiêu chung**

- Tăng cường bảo vệ, chăm sóc sức khỏe học sinh, Bảo đảm cho học sinh được phát triển toàn diện về thể chất, tinh thần và trí tuệ, giảm tỉ lệ mắc bệnh tật và nâng cao sức khỏe học sinh.

- Tiếp tục củng cố nhân lực và cơ sở vật chất cho công tác y tế học đường.

- Nâng cao chất lượng hoạt động, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Phát hiện sớm, điều trị kịp thời và dự phòng các bệnh thường gặp cho học sinh.

- Thực hiện việc giám sát phát hiện sớm dịch bệnh trong trường học để xử lý kịp thời, triệt để. Kiểm tra, giám sát công tác bán trú không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trong nhà trường.

## **2. Mục tiêu cụ thể**

### **a. Công tác chăm sóc sức khỏe:**

- 100% học sinh được chăm sóc sức khỏe tại trường.

- 100% học sinh được khám sức khỏe 1 lần/ năm, phân loại sức khỏe thông báo tình trạng sức khỏe tới gia đình của 100% học sinh bị nghi ngờ mắc bệnh.

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên đều được khám sức khỏe 1 lần/ năm học.

- Hồ sơ sổ sách: Có đủ hồ sơ sổ sách, kế hoạch hoạt động theo quy định.

- Đảm bảo cơ sở hạ tầng, trang thiết bị y tế, thuốc thiết yếu, các điều kiện cần thiết khác để triển khai hoạt động chăm sóc, bảo vệ sức khỏe của học sinh theo quy định của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo tại trường.

- 100% học sinh theo học tham gia bảo hiểm y tế

### **b. Công tác tổ chức bán trú:**

- 100% giáo viên, nhân viên thực hiện tốt các điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm, duy trì các điều kiện an toàn thực phẩm trong quá trình tổ chức ăn bán trú và không để ngộ độc thực phẩm xảy ra.

- Chủ động kiểm tra chất lượng nước sinh hoạt và nước uống đóng chai.

### **c. Phòng chống dịch bệnh trong trường học:**

- Đảm bảo không có dịch bệnh xảy ra trong trường học.

- Xây dựng đầy đủ các kế hoạch phòng chống dịch bệnh trong trường học.

- Triển khai đầy đủ các hoạt động quản lý, bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho học sinh.

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên được tham gia các hoạt động tuyên truyền giáo dục sức khỏe và các biện pháp phòng chống dịch bệnh.

- Tổ chức rà soát tiền sử tiêm chủng của học sinh đối với một số dịch bệnh có vắc xin phòng bệnh theo khuyến cáo, hướng dẫn của bộ y tế.

- Tổng vệ sinh đầu năm học và duy trì thực hiện vệ sinh khử khuẩn thường xuyên để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh trong trường học.

- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch đau mắt đỏ, sốt xuất huyết, cúm A và các bệnh dịch theo mùa đúng quy định.

#### **d. Xây dựng trường học an toàn:**

- Xây dựng kế hoạch trường học an toàn và phòng chống tai nạn thương tích trong nhà trường.

- Không có học sinh tử vong, hay bị thương tích nặng phải nằm viện do tai nạn thương tích xảy ra trong trường học.

- Không để bạo lực học đường xảy ra trong trường.

### **III. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

#### **1. Công tác tổ chức y tế trường học**

- Thành lập ban chăm sóc sức khỏe học sinh, ban chỉ đạo phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống dịch bệnh xây dựng trường học an toàn, phân công giao trách nhiệm cho từng đồng chí trong ban chỉ đạo.

- Y tế nhà trường chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và làm công tác chuyên môn.

- Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai hoạt động hiệu quả. Mỗi quý đều có họp ban chỉ đạo công tác y tế học đường để kiểm điểm và triển khai công tác quý sau.

#### **2. Công tác tuyên truyền, giáo dục sức khỏe.**

- Tăng cường đăng tải trên công thông tin điện tử các bài viết về kiến thức vệ sinh, an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe, phòng chống dịch bệnh.

- Tổ chức tuyên truyền tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh về các biện pháp bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe học sinh; phòng chống tác hại thuốc lá, các dịch bệnh như: sốt xuất huyết, tay chân miệng...

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh với các kiến thức phù hợp, tập trung vào các nội dung như: vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống, thức ăn đảm bảo an toàn. Hướng dẫn học sinh rửa tay và giữ gìn bàn tay sạch phòng chống bệnh truyền nhiễm, đặc biệt các bệnh lây truyền qua đường tiêu hóa, đường hô hấp.

- Tuyên truyền công tác tiêm chủng.



- Tuyên truyền phòng tránh tai nạn thương tích, xây dựng trường học an toàn.

- Tuyên truyền công tác thực hiện bảo hiểm y tế năm học 2025 – 2026.

### **3. Công tác chăm sóc sức khỏe**

- Nhà trường có cán bộ y tế phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh, có một phòng y tế đạt tiêu chuẩn theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể theo tháng, theo lịch công tác tuần và thực hiện nghiêm túc các nội dung đề ra.

- Tủ thuốc đảm bảo luôn đầy đủ danh mục thuốc và dụng cụ y tế cần thiết để xử trí kịp thời cho học sinh ốm đau tại trường.

- Tổ chức và thực hiện xử lý sơ cấp cứu tại chỗ cho các học sinh, giáo viên đồng thời phối hợp với các cơ sở y tế để tổ chức khám, điều trị theo các chuyên khoa cho học sinh.

- Tổ chức cho 100% học sinh đến trường đều khám sức khỏe định kì. Lập sổ theo dõi và quản lý sức khỏe cho học sinh theo năm học.

- Có đầy đủ hồ sơ sổ sách y tế học đường theo quy định.

- Phối hợp để tổ chức tiêm chủng (nếu có)

- Tư vấn cho học sinh, giáo viên về các vấn đề liên quan đến bệnh, tật và sự phát triển thể chất, tinh thần của học sinh; hướng dẫn cho học sinh tự biết chăm sóc sức khỏe cho bản thân và cộng đồng.

- Xây dựng môi trường vệ sinh, phòng chống dịch bệnh; tăng cường hoạt động thể lực; xây dựng môi trường không khói thuốc lá, không sử dụng đồ uống có cồn và các chất gây nghiện.

- Tổ chức cho học sinh thực hành vệ sinh cá nhân, phòng chống dịch bệnh, phòng chống các bệnh về mắt, chăm sóc răng miệng.

### **4. Công tác bán trú**

- Thực hiện tốt các điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm trong công tác bán trú.

- Phòng chống các bệnh lây qua đường thực phẩm, và ngộ độc thực phẩm, kiểm soát tốt bữa ăn trong trường học

- Thực hiện hàng ngày chế độ kiểm thực 3 bước, lưu mẫu thức ăn.

- Đảm bảo nguồn nước uống sạch, xét nghiệm nước đúng định kỳ quy định.

- Nâng cao chất lượng và điều kiện vệ sinh cho bếp ăn tập thể ở nhà trường theo quy định.

## **5. Phòng chống tai nạn thương tích**

- Xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh, Kế hoạch trường học an toàn và phòng chống tai nạn thương tích của nhà trường

- Tuyên truyền đến cán bộ công chức viên chức và học sinh về ý thức và trách nhiệm thực hiện trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích cho giáo viên và học sinh.

- Tuyên truyền giáo dục cho học sinh, giáo viên, nhân viên những kiến thức cơ bản về các yếu tố nguy cơ về cách phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống bạo lực học đường.

- Tuyên truyền tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của cấp trên về công tác phòng chống dịch Covid -19 và các bệnh dịch khác.

## **6. Công tác phòng chống dịch bệnh:**

- Tuyên truyền tới 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh về các biện pháp bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe học sinh; phòng chống tác hại thuốc lá, các dịch bệnh như: sốt xuất huyết, tay chân miệng...

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng dịch theo quy định của Bộ y tế.

- Thực hiện tổng vệ sinh, khử khuẩn trường lớp hàng ngày và khi có dịch xảy ra.

- Loại bỏ nước đọng, rác thải, phát quang bụi rậm mùa mưa bão phòng tránh bệnh sốt xuất huyết.

- Hướng dẫn học sinh vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống: rửa tay và giữ gìn bàn tay sạch phòng chống bệnh truyền nhiễm, đặc biệt các bệnh lây truyền qua đường tiêu hóa, đường hô hấp.

- Phối hợp với trạm y tế phường thực hiện công tác tiêm chủng.

## **7. Công tác bồi dưỡng, tập huấn:**

- Tiếp tục tham gia đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về y tế trường học do Trạm y tế phường tổ chức

- Tạo điều kiện cho cán bộ phụ trách công tác y tế của nhà trường được tập huấn, bồi dưỡng và học tập nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng chăm sóc sức khỏe cho học sinh.

## **8. Phối kết hợp y tế - giáo dục:**

- Triển khai đầy đủ, hiệu quả các nội dung chăm sóc sức khỏe cho học sinh tại trường.

- Phối kết hợp với trạm y tế phường tổ chức khám sức khỏe cho học sinh theo Thông tư 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ GD&ĐT về công tác y tế trường học. Thông báo các trường hợp mắc bệnh cho gia đình; chủ động triển khai các biện pháp đảm bảo ATTP, phòng chống dịch bệnh và thực hiện tốt việc thông tin, báo cáo trường hợp học sinh mắc bệnh truyền nhiễm để phối hợp chuyển tuyến điều trị, chủ động triển khai các biện pháp đảm bảo ATTP, phòng, chống bệnh truyền nhiễm gây dịch trong trường học và thực hiện tốt việc thông tin, báo cáo trường hợp học sinh mắc bệnh truyền nhiễm gây dịch để phối hợp xử lý dịch.

### **8. Công tác kiểm tra báo cáo:**

- Hàng tháng ban chỉ đạo công tác y tế học đường đi kiểm tra vệ sinh trường, lớp, khung cảnh sư phạm, bán trú.

- Định kì thường xuyên đi kiểm tra nhắc nhở, đôn đốc việc thực hiện các quy định về vệ sinh y tế trường học phòng, chống dịch bệnh.

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất, báo cáo ngộ độc thực phẩm, tình hình dịch bệnh xảy ra tại đơn vị.

- Cuối kỳ, cuối năm tổng hợp số liệu làm báo cáo gửi cấp trên.

Trên đây là kế hoạch y tế học đường năm học 2025 - 2026, kính mong được các ban ngành có liên quan giúp đỡ để nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

#### **Nơi nhận:**

- BGH(để b/c)
- GVNV(để t/h)
- Lưu VP, YT

  
**Đông Thị Quyên**



## KẾ HOẠCH CỤ THỂ

(Kèm theo kế hoạch số...33./KH-THLQĐ ngày 03/9/2025 của trường tiểu học Lê Quý Đôn)

Tháng	Nội dung	Người thực hiện	Biện pháp	Thời gian	Kết quả
Tháng 9/2025	<ul style="list-style-type: none"><li>- Thực hiện tổng vệ sinh toàn trường chuẩn bị cho khai giảng và đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh theo mùa.</li><li>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</li><li>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm, thực hiện phòng chống dịch sốt xuất huyết, Tay chân miệng,....</li><li>- Kiểm tra và bổ sung thuốc của nhà trường.</li><li>- Xây dựng kế hoạch trong công tác y tế học đường theo công văn chỉ đạo cấp trên</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>CBGVNV</li><li>- GV, NV y tế</li><li>- BGH, GV, NV y tế</li><li>- BGH, NV y tế</li><li>- NV y tế</li><li>- NV y tế</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Phân công cụ thể đối với mỗi đoàn viên như vệ sinh khung cảnh sư phạm toàn trường, vệ sinh lớp học, vệ sinh dụng cụ, bàn ghế, đồ dùng, nhà ăn,...</li><li>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</li><li>- Thường xuyên kiểm tra loại bỏ rác thải, lau bàn ghế, lớp học, vệ sinh khung cảnh sư phạm quang trường,</li><li>- Mua bổ sung các loại thuốc thông thường cho tủ thuốc của trường. Đảm bảo đầy đủ thuốc, thiết bị phòng, chống dịch</li><li>- Xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh, kế hoạch THAT – PCTNTT,..</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tuần I</li><li>- Hàng ngày</li><li>- Hàng Ngày</li><li>- Tuần I</li><li>- Tuần I</li></ul>	



<p>Tháng 10/2025</p>		<p>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh. - Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</p>	<p>- Tuyên truyền phòng chống bệnh sốt xuất huyết, Tay chân miệng - Kiểm tra công tác đảm bảo ATP, lưu nghiệm thực ăn, số giao nhận xuất ăn, số kiểm thực 3 bước. - Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</p>	<p>- BGH, GV, NV y tế - CBGVNV, HS</p>	<p>- BGH, GV, NV y tế - CBGVNV, HS</p>	<p>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày - Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường. - Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATP, lưu nghiệm thực ăn</p>	<p>- Tuyên truyền tới giáo viên - nhân viên và phụ huynh học sinh về biện pháp phòng, chống dịch. Thực hiện vệ sinh cá nhân, vệ sinh lớp học. Thường xuyên theo dõi trẻ trong mùa dịch để có biện pháp xử trí kịp thời - Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATP, lưu nghiệm thực ăn - Phối kết hợp với Công đoàn, Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</p>	<p>- Hàng ngày - Thứ 6 hàng tuần</p>	<p>- Hàng ngày - Thứ 6 hàng tuần</p>
--------------------------	--	--	--	--	--	---	---	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Tiếp tục hướng dẫn công tác phòng chống dịch cho giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.</li> <li>- Tổ chức khám sức khỏe cho học sinh</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống TNNT, bạo lực học đường</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo viên, NV y tế</li> <li>-BGH, GV, NV y tế</li> <li>- NV y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hướng trẻ và phụ huynh cách giữ ấm khi ở nhà và tới trường, tự vệ sinh cá nhân và đồ dùng cá nhân.</li> <li>- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho học sinh, phân loại sức khỏe, lập sổ theo dõi.</li> <li>- Tuyên truyền qua công CNTT, qua các tiết ngoài giờ về phòng chống TNNT, xây dựng THAT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Hàng tuần</li> <li>- Hàng ngày</li> <li>- Tuần III</li> </ul>	
<b>Tháng 11/2025</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</li> <li>- Tăng cường vệ sinh cá nhân cho học sinh, vệ sinh lớp học, vệ sinh đồ dùng</li> <li>- Bổ sung xà phòng rửa tay cho các lớp và tuyên truyền lợi ích của việc rửa tay bằng xà phòng cho HS, GVNV</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống bệnh cúm.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BGH, GV, NV y tế</li> <li>- BGH, NV y tế</li> <li>- BGH, NV y tế</li> <li>- NV y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</li> <li>- Kiểm tra, nhắc nhở các nhóm lớp thường xuyên vệ sinh đồ dùng, lớp học và khung cảnh sư phạm toàn trường vào thứ sáu hàng tuần.</li> <li>- Thường xuyên phối kết hợp với giáo viên hướng dẫn cho HS rửa tay bằng xà phòng và tác dụng của việc rửa tay.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hàng ngày</li> <li>- Tuần 1</li> <li>- Thứ 6 hàng tuần</li> <li>- Thứ 6 hàng tuần</li> <li>- Thường xuyên</li> </ul>	

	<b>Tháng 12/2025</b>	<p>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</p> <p>- Tuyên truyền phòng chống bệnh cúm A</p>	<p>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</p> <p>- Tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Tiếp tục hướng dẫn công tác phòng chống dịch cho giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.</p>
<p>- Tuyên truyền qua công CNTT, qua các tiết ngoài giờ.</p>	<p>- BGH, GV, NV y tế</p> <p>- BGH, GV, NV y tế</p> <p>- GV, NV y tế</p> <p>- BGH, NV y tế</p> <p>- NV y tế</p>	<p>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</p> <p>- Tuyên truyền trên công CNTT, loa phát thanh về phòng chống bệnh cúm A</p> <p>- Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</p> <p>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATPP, lưu nghiệm thức ăn</p> <p>- Hướng trẻ và phụ huynh cách giữ ấm khi ở nhà và tới trường, từ vệ sinh cá nhân và đồ dùng cá nhân.</p>	<p>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</p>
<p>- Hàng ngày</p>	<p>- Hàng ngày</p> <p>- Thứ 6 hàng tuần</p> <p>-Thường xuyên</p>	<p>- Hàng ngày</p>	<p>- Hàng ngày</p>

<p><b>Tháng 01/2026</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh bếp lưu nghiệm thức ăn.</li> <li>- Tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Tiếp tục hướng dẫn công tác phòng chống dịch mùa lạnh: cho giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống TNNT, bạo lực học đường</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- CBGVNV, HS</li> <li>- BGH, nv y tế</li> <li>- GV, nv y tế</li> <li>-BGH, GV, nv y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối kết hợp với Công đoàn, Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</li> <li>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATTP, lưu nghiệm thức ăn</li> <li>- Hướng trẻ và phụ huynh cách giữ ấm khi ở nhà và tới trường, tự vệ sinh cá nhân và đồ dùng cá nhân.</li> <li>- Tuyên truyền qua cổng CNTT, qua các tiết ngoài giờ về phòng chống TNNT, xây dựng THAT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Thứ 6 hàng tuần</li> <li>-Hàng ngày</li> <li>-Hàng tuần</li> <li>- Thường xuyên</li> </ul>	
<p><b>Tháng 02/2026</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh bếp lưu nghiệm thức ăn.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BGH, GV, nv y tế</li> <li>- CBGVNV, HS</li> <li>- BGH, vn y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</li> <li>- Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</li> <li>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATTP, lưu nghiệm thức ăn</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hàng ngày</li> <li>Thứ 6 hàng tuần</li> </ul>	



<p>-Thường xuyên</p> <p>-Hàng tuần</p>	<p>- Tuyên truyền tới CBGVNV, HS đảm bảo công tác an toàn thực phẩm trong những ngày tết nguyên đán.</p> <p>- Hướng trẻ và phụ huynh cách giữ ấm khi ở nhà và tới trường, tự vệ sinh cá nhân và đồ dùng các nhân.</p>	<p>- NV y tế</p> <p>- GV, nv y tế</p>	<p>- Tuyên truyền VSATTP trong kỳ nghỉ tết nguyên đán.</p> <p>- Tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Tiếp tục hướng dẫn công tác phòng chống dịch mùa lạnh: cho giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.</p>	<p>- Hàng ngày</p> <p>Thứ 6 hàng tuần</p> <p>-Hàng ngày</p> <p>-Hàng tuần</p>	<p>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</p> <p>- Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</p> <p>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATP, lưu nghiệm thức ăn</p> <p>- Hướng trẻ và phụ huynh cách giữ ấm khi ở nhà và tới trường, tự vệ sinh cá nhân và đồ dùng các nhân.</p>	<p>- BGH, GV, nv y tế</p> <p>- CBGVNV, HS</p> <p>- BGH, nv y tế</p> <p>- GV, nv y tế</p>	<p>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</p> <p>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</p> <p>- Kiểm tra vệ sinh bếp lưu nghiệm thức ăn.</p> <p>- Tuyên truyền, chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Tiếp tục hướng dẫn công tác phòng chống dịch mùa lạnh: cho giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh</p>	<p>Tháng</p> <p>03/2026</p>
--	---	---------------------------------------	--	---	--	--	--	-----------------------------

<p><b>Tháng 04/2026</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh bếp lưu nghiệm thức ăn.</li> <li>- Tuyên truyền phòng chống các bệnh khi giao mùa</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BGH, GV, NV y tế</li> <li>- CBGVNV, HS</li> <li>- BGH, nv y tế</li> <li>-BGH , GV, nv y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</li> <li>- Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</li> <li>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATTP, lưu nghiệm thức ăn</li> <li>- Tuyên truyền qua cổng CNTT, qua các tiết ngoài giờ về phòng chống các bệnh khi giao mùa</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hàng ngày</li> <li>Thứ 6 hàng tuần</li> <li>-Hàng ngày</li> <li>-Hàng tuần</li> <li>- Tuần III</li> </ul>	
<p><b>Tháng 05/2026</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Theo dõi sĩ số các lớp, cập nhật tình trạng sức khỏe học sinh, phát hiện kịp thời khi có trẻ mắc bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh môi trường các nhóm lớp và toàn cảnh sư phạm để phòng, chống dịch bệnh.</li> <li>- Kiểm tra vệ sinh bếp lưu nghiệm thức ăn.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BGH, GV, y tế</li> <li>- CBGVNV, HS</li> <li>- BGH, nv y tế</li> <li>-BGH , GV, nv y tế</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với giáo viên của các nhóm lớp để theo dõi sức khỏe của học sinh trong ngày</li> <li>- Phối kết hợp với Chi đoàn và học sinh làm công tác tổng vệ sinh toàn trường.</li> <li>- Phối hợp với công ty nấu ăn thực hiện công tác đảm bảo ATTP, lưu nghiệm thức ăn.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hàng ngày</li> <li>Thứ 6 hàng tuần</li> <li>-Hàng ngày</li> <li>- Tuần II</li> </ul>	



	<p>- Tuyên truyền phòng chống đuối nước</p> <p>- Thực hiện công tác báo cáo công tác y tế học đường,</p>	<p>- Nv y tế</p>	<p>- Tuyên truyền qua công CNTT, qua các tiết ngoài giờ về phòng chống đuối nước</p> <p>- Báo cáo công tác y tế học đường.</p>	<p>-Tuần 3-4</p>	
--	--	------------------	--	------------------	--